
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valná hromada Chomutovského 
ostrostřeleckého sboru 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Datum  9. prosince 2017 

Čas   17:00 

Místo   Penzionu Sport Chomutov 

 
 

     



  Chomutovský 
ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.        IČ: 27 04 95 15      Stránka 2 z 9 
Spořická 3809 / 10            BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01   Chomutov                                               Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Zahájení Valné hromady 2017 

Volba představenstva Valné hromady 2017 

Předsedající VH2017 N. Cháb  Jmenovaný přijímá  -ano- 

Pro 9;   Proti 0;   Zdržel se 1;  

Zapisovatel VH2017 M. Kulík Jmenovaný přijímá  -ano- 

Pro 9;   Proti 0;   Zdržel se 1;   

Ověřovatel VH2017 Jana Elbelová Jmenovaný přijímá  -ano- 

Pro 9;   Proti 0;   Zdržel se 1;  

Seznam zúčastněných 

Řádní členové:      10/15 podle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu z VH 2017 

Čestní členové:   1/3 podle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu z VH 2017 

Schválení platnosti plné moci P. Rohela: Přenesení pravomoci hlasování na P. Holečka. 

Schválení platnosti plné moci Š. Bílka:  Přenesení pravomoci hlasování na M. Kulíka. 

Pro 1;   Proti 7;  Zdržel se 2; Plné moci nebudou akceptovány a nebudou přílohou tohoto zápisu. 

Valná hromada Chomutovského ostrostřeleckého sboru 2017 je podle stanov sboru usnášeníschopná. 

Problematiku plných mocí probere sbor v první polovině roku 2018. 

Schválení programu valné hromady 2017 

Zahájení valné hromady 2017 ............................................................................................................................ 2 
Zpráva rady sboru o činnosti za rok 2017 .......................................................................................................... 3 
Hospodaření sboru ............................................................................................................................................. 3 
Výše členských příspěvků od 1/1/18.................................................................................................................. 3 
Řešení problému trvání členství J. Pekaře ......................................................................................................... 4 
Plánované akce pro rok 2018 ............................................................................................................................. 4 
Návrh na povýšení členů sboru .......................................................................................................................... 5 
Návrh na přijetí nového řádného člena sboru ................................................................................................... 6 
Návrh na přijetí nového čekatele sboru ............................................................................................................. 6 
Návrh na přijetí nového přispívajícího člena sboru ........................................................................................... 6 
Diskuse ............................................................................................................................................................... 7 
Závěr Vvalné hromady 2017 .............................................................................................................................. 7 
Prezenční listina ................................................................................................................................................. 8 
 
Pro 10;   Proti 0;   Zdržel se 0;  Program je schválen. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  Chomutovský 
ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.        IČ: 27 04 95 15      Stránka 3 z 9 
Spořická 3809 / 10            BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01   Chomutov                                               Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Zpráva rady sboru o činnosti za rok 2017 

M. Vyhnis byl pověřen zpracováním zprávy o činnosti sboru za rok 2017. Připomenul 11. výročí od založení sboru a 
všeobecné informace o 11 letech působení sboru. Zdůraznil posun, který sbor za tu dobu učinil. Daří se společenské 
akce, ale rezervy má sbor v pořádání střeleb. 

Hospodaření sboru 

Stav hospodaření sboru za rok 2017 

Stav hospodaření k 30/11/17    

bankovní účet 33 882,63 Kč 

pokladní hotovost 29.787,00 Kč 

závazky sboru z obchodního styku 0,00 Kč 

závazky vůči členům sboru 0,00 Kč 

pohledávky z obchodního styku 0,00 Kč 

celkové finanční náklady sboru 111 618,00 Kč 

celkové finanční výnosy sboru 109.644,00 Kč 

Předběžný přehled výrazných nákladů pro rok 2018 

Řetěz Krále střelců   40.000,- 
Výtisk publikace   20.000,- 
Výroba medailí sv. Šebestiána   6.000,- 

Předběžný přehled výrazných příjmů pro rok 2018 

Členské příspěvky 2018  36.000,- 
Plánovaný zisk z plesu  15.000,- 
Ostatní plánované příjmy  10.000,- 

 

Výše členských příspěvků od 1/1/18 

Členské příspěvky platí pouze řádní členové sboru. Členské příspěvky budou nadále ve výši 200,- Kč / měsíc. 
Pro 9;   Proti 1;   Zdržel se 0;  Návrh je přijat.   

Každý člen, který v daném kalendářním roce zajistí finanční, řádnou smlouvou podložený dar právnických, nebo 
fyzických osob v minimální výši 5.000,- Kč nebude povinen, dle vlastního uvážení, následující kalendářní rok platit 
žádné členské příspěvky. Své rozhodnutí musí veřejně sdělit do zápisu schůzí, nebo VH. Finanční dar v daném roce se 
započítává v okamžiku připsání celé finanční částky na účet sboru, nebo vkladem do pokladny sboru. 
Pro 8;   Proti 1;   Zdržel se 1;  Návrh je přijat. 

Řádní členové v hodnosti schützen mohou, dle vlastního uvážení, platit měsíční příspěvek v minimální hodnotě 
100,- Kč  
Pro 1;   Proti 7;   Zdržel se 2;  Návrh není přijat. 

Řádný člen sboru, který dosáhne věku 65-ti let, má možnost od následujícího měsíce po dosažení daného věku, 
platit členský poplatek již pouze ve výši 50,- Kč.  
Pro 10;   Proti 0;   Zdržel se 0;  Návrh je přijat.   



  Chomutovský 
ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.        IČ: 27 04 95 15      Stránka 4 z 9 
Spořická 3809 / 10            BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01   Chomutov                                               Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Řešení problému trvání členství J. Pekaře 

Na VH v roce 2015 podal v souladu se stanovami N. Cháb návrh na zánik řádného členství J. Pekaře pro jeho 
dlouhodobou nečinnost a neplacení příspěvků. Valná hromada tento návrh podpořila.  

V letošním roce se J. Pekař opět zapojil do života sboru, vysvětlil svou tehdejší situaci a domluvil si doplacení 
neuhrazených členských příspěvků. Po patřičné debatě o možnostech řešení VH 2017 revokuje rozhodnutí z VH 2015, 
ohledně jeho vyloučení a hlasuje, že se toto rozhodnutí ruší a J. Pekař byl celou dobu považován za řádného člena v 
hodnosti unterjäger.  
Pro 9;   Proti 0;   Zdržel se 1; Návrh je přijat.   

Plánované akce pro rok 2018 

Povinné akce sboru 

Královské střelby 2018 

Konají se dne 12/05/18 na střelnici v Kadani, organizačně zajišťuje N. Cháb. 
Na tyto střelby budou zváni hosté. Po střelbách bude následovat společenský večer, kde dojde zároveň k intronizaci 
nového Krále střelců. 

Mistrovské střelby 2018 

Konají se dne 22/9/18 na střelnici v Kadani, organizačně zajišťuje F. Cháb. 
Na tyto střelby nebudeme zvát hosty, jsou pouze naší vnitřní střeleckou akcí. Po ukončení bude společenský večer, 
kde dojde k inauguraci nového Mistra střeleb chomutovského sboru. 

Valná hromada 2018 

Koná se dne 8/12/18  v Chomutově, organizačně zajišťuje rada sboru 

Doporučené akce sboru 

Ostrostřelecký ples 2018 

Koná se dne 10/2/18 v Městském divadle Chomutov. 
Příprava plesu probíhá průběžně na schůzích sboru. 

Plenární zasedání EGS 

Koná se ve dnech 6/4/18 – 8/4/18 
Pro nás bude důležitá hlavně sobota 7/4/2018, podrobnější informace ohledně časů a naší činnosti dostaneme od 
OzKČ. 

Evropské setkání střelců 

Koná se ve dnech 17/8/18 – 19/8/18 v Leudalle, Holandsko. 

Střelby OzKČ 

Konají se dne 6/10/18. V roce 2018 se konají střelby OzKČ pod patronací střelců z Ostrova nad Ohří. 

Ostatní akce sboru 

Zasedání výboru OzKČ 

Koná se dne 10/3/2018. Zúčastní se pouze člen rady sboru. 
 



  Chomutovský 
ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.        IČ: 27 04 95 15      Stránka 5 z 9 
Spořická 3809 / 10            BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01   Chomutov                                               Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

 

Jarní vyhnání pavouků z laufů 

Koná se dne 28/4/18 na střelnici v Kadani. 
Organizuje dobrovolník domluvený na řádné schůzi. Každý zúčastněný přispěje částkou 200,- Kč, zbytek bude 
uhrazen ze sborových peněz.  

Vyhlížení léta skrzevá hledí flint 

Koná se dne 23/6/18 na střelnici v Kadani. 
Organizuje dobrovolník domluvený na řádné schůzi. Každý zúčastněný přispěje částkou 200,- Kč, zbytek bude 
uhrazen ze sborových peněz.  

Střelba na první zažloutlý list 

Koná se dne 8/9/18 na střelnici v Kadani. 
Organizuje dobrovolník domluvený na řádné schůzi. Každý zúčastněný přispěje částkou 200,- Kč, zbytek bude 
uhrazen ze sborových peněz.  

Rozlučka se střelným prachem 

Koná se dne 3/11/18 na střelnici v Kadani. 
Organizuje dobrovolník domluvený na řádné schůzi. Každý zúčastněný přispěje částkou 200,- Kč, zbytek bude 
uhrazen ze sborových peněz.  

Silvestrovské střílení 

Koná se kolem Silvestra 2018. 
Organizuje S. Mandát. 

Konference OzKČ 

Datum konání není známé. 
Organizuje sbor Ostrov nad Ohří. Za chomutovský sbor musí být přítomní dva lidé, možná už tři. 

Návrh na povýšení členů sboru 

Jana Elbelová  

N. Cháb navrhl povýšení unterjägera Jany Elbelové do hodnosti jäger za vedení kroniky sboru, realizaci plesů a 
celkový aktivní přístup. J. Elbelová oznámila, že k 31.12.2017 ukončuje své řádné členství a nadále by ráda pomáhala 
sboru jako přispívající členka. Po té proběhlo hlasování o návrhu. 
Pro 8;               Proti 0;                 Zdržel se 2; Návrh je přijat.  

Miroslav Vyhnis 

N. Cháb navrhl povýšení oberleutnanta Miroslava Vyhnise do hodnosti capitanleutnanta za dlouholetou práci a 
aktivní přístup ve sboru. 
Pro 6;               Proti 1;                 Zdržel se 3; Návrh je přijat.   

Jan Matěcha 

N. Cháb navrhl povýšení unterjägera Jana Matěchy do hodnosti jäger za vykonávání funkce praporečníka, 
úspěchy v Královských střelbách a aktivní přístup ve sboru. Po prvním hlasování (5-2-3) proběhla diskuse a 
následovalo nové hlasování. 
Pro 7;                Proti 0;               Zdržel se 3; Návrh je přijat.   



  Chomutovský 
ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.        IČ: 27 04 95 15      Stránka 6 z 9 
Spořická 3809 / 10            BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01   Chomutov                                               Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Návrh na přijetí nového řádného člena sboru 

Čekatel Barbora Pertlová 

Barbora Pertlová aktivně působila ve sboru. Účastnila se většiny akcí a schůzí jako čekatel po celý rok, což byla jedna 

z podmínek přijetí za řádného člena. Další podmínkou je pořídit si uniformu. Barbora tento úkol splnila částečně. Ke 

kompletní uniformě jí chyběl opasek a patrontaška. Při hlasování bylo přihlédnuto k aktivnímu přístupu, k zájmu být 

u ostrostřelců a slibu, že tyto výstrojní součástky si pořídí co nejdříve. Od této chvíle byl sbor posílen o dalšího člena. 

Patronem se jí stal Jäger Stanislav Mandát. 

Pro 8;               Proti 0;                Zdržel se 2; Návrh je přijat.   

Návrh na přijetí nového čekatele sboru 

Lenka Kubová 

Lenka Kubová celý rok i roky minulé aktivně se účastnila akcí a života ve sboru jako dáma chomutovského ostrostřelce. 

Lenka má velmi silný vztah ke zbraním, uniformám a i to, že se chce aktivněji zapojovat do života sboru, především i 

hlasováním u ní došlo k přesvědčení, že bude řádným uniformovaným členem. Lenka byla jednoznačně schválena. 

Pro 9;             Proti 0;                    Zdržel se 1; Návrh je přijat.   

Návrh na přijetí nového přispívajícího člena sboru od 01/01/18 

Jana Elbelová 

Vzhledem k tomu, že stanovy určují, že řádný člen sboru musí mít uniformu, Jana se rozhodla ukončit činnost řádného 

člena a dala návrh, že chce být přispívající členkou. 

Pro 7;             Proti 0;                  Zdržel se 3; Návrh je přijat. 

Návrh na na přijetí nového čestného člena 

Karel Sheithauer prostřednictvím Milana Kulíka, dal návrh na přijetí nových čestných členů. Navržení jsou ze 

spřáteleného sboru z německého Zchopau. Byl zde připomenut přínos německých ostrostřelců. Při hlasování byla 

zdůrazněna důležitost navržených a fakt, že stále není vyřešena problematika čestných členů. Proto byl schválen pouze 

jejich velitel Frieder Mayer. 

Karel Heinz Dietz 

Pro 1;             Proti 5;                  Zdržel se 4; Návrh není přijat. 

Frieder Mayer 

Pro 7;             Proti 1;                  Zdržel se 2; Návrh je přijat. 

 



  Chomutovský 
ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.        IČ: 27 04 95 15      Stránka 7 z 9 
Spořická 3809 / 10            BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01   Chomutov                                               Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

 

Diskuse 

M. Vyhnis  - znovuotevření budovy původního nádraží v Ostrově nad Ohří dne 22/12/17 
S. Mandát  - silvestrovské střelby ve škole na Březenecké od 9:00 
  - poděkování členům sboru 
  - výstava zbraní v Pardubicích – připomenutí v lednu 2018 – Ř.S. 
J. Khel - křesadlový štuc ze střeleb byla první oficiální ostrostřelecká zbraň – podáno pro informaci 
  - připomínka organizace Holandska 
J. Elbelová - poděkování členům sboru za společných jedenáct let 
  - apel na vzájemné mezilidské vztahy 

 Závěr valné hromady 2017 

Valná hromada proběhla v klidném a tvořivém duchu. Po oficiální části proběhla část neoficiální, které se již účastnili 

„Dámy chomutovských ostrostřelců“ a hosté.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Chomutovský 
ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.        IČ: 27 04 95 15      Stránka 8 z 9 
Spořická 3809 / 10            BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01   Chomutov                                               Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

 

Prezenční listina 

 

JMÉNO PŘÍJMENÍ STATUT HODNOST PODPIS ČAS 

Miroslav Vyhnis Ř. člen Oberleutnant    17:00 

Pavel Holeček Ř. člen Leutnant     17:00 

Pavel Rohel Ř. člen Leutnant    nepřítomen 

Norbert Cháb Ř. člen Leutnant     17:00 

Štěpán Bílek Ř. člen Oberjäger    nepřítomen 

Jiří Šlajsna Ř. člen Oberjäger   nepřítomen  

Stanislav Mandát Ř. člen Jäger    17:00  

Milan Kulík Ř. člen Jäger    17:00  

Petr Proška Ř. člen Untrejäger    nepřítomen 

Jana Elbelová Ř. člen Untrejäger     17:00 

Jan Matěcha Ř. člen Untrejäger     17:00 

Jan Khel Ř. člen Untrejäger   17:00 

František Cháb Ř. člen Untrejäger     17:00 

Karel Scheithauer Ř. člen Untrejäger    nepřítomen 

Jan Pekař Ř. člen Untrejäger    17:00 

 
 

JMÉNO PŘÍJMENÍ STATUT HODNOST PODPIS ČAS 

Ladislav Dokonal Č. člen není     17:00 



  Chomutovský 
ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s.        IČ: 27 04 95 15      Stránka 9 z 9 
Spořická 3809 / 10            BÚ: 220 623 955 / 0300 
430 01   Chomutov                                               Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873 

Zdeněk Tollar Č. člen není ano  17:00  

Jan Řehák Č. člen není     

 


